ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП «МОС СК» № 83
Полное фирменное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (далее НП «МОС СК»).

Основание для созыва заседания НП «МОС СК» - инициатива генерального директора НП «МОС СК» Козлова Д. Г.
Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Форма проведения заседания: заседание членов Совета НП «МОС СК».

Дата проведения заседания: «13» декабря 2012 года
Время открытия заседания: 11 часов 30 минут
Время закрытия заседания: 12 часов 00 минут
На момент открытия заседания (11-30 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета НП «МОС СК», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Кухта С.В., Карпенко Д. А.,  Уваров Н. А., Шмарко В. В. кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  генеральный директор НП «МОС СК» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Т. А.
Повестка дня:

1. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов партнерства и утверждение повестки дня Общего собрания членов партнерства.

2. О выдвижении в состав «Экспертного Совета Национального объединения строителей по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере» в качестве кандидата от окружной конференции СКФО.
3. Об исключении из членов НП «МОС СК» в связи с добровольным выходом.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета НП «МОС СК» Кухта Светлану Владимировну - представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск», докладчиком на заседании: заместителя генерального директора Эккерт Т. А.
Председатель Совета НП «МОС СК» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.   Принятие решения о проведении ежегодного Общего собрания НП МОС СК и  утверждение повестки дня.
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну
Поступило предложение о проведении внеочередного Общего собрания НП «МОС СК» 27.12.2012г. в 11-00 с началом регистрации участников Собрания в 10-00 и утверждении повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Созвать внеочередное  Общее собрание НП «МОС СК» 27.12.2012г. в 11-00 с началом регистрации участников Собрания в 10-00. Утвердить повестку дня ежегодного Общего собрания НП «МОС СК» 27.12.2012г. (Приложение к протоколу №1).
Вопрос 2. О выдвижении в состав «Экспертного Совета Национального объединения строителей по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере» в качестве кандидата от окружной конференции СКФО.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну.

В соответствии с «Положением об Экспертном Совете Национального объединения строителей по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере» Окружные конференции наделены правом вносить предложения по составу Экспертного Совета до 3-х кандидатов.

НП «МОС СК» предлагает выдвинуть в состав Экспертного Совета в качестве кандидата от Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Северо-Кавказскому федеральному округу, которая состоится 21 декабря 2012 года Кирюшкина Михаила Викторовича – директора Ставропольского филиала НП «МОС СК».

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Выдвинуть в состав Экспертного Совета в качестве кандидата от Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Северо-Кавказскому федеральному округу, которая состоится 21 декабря 2012 года Кирюшкина Михаила Викторовича – директора Ставропольского филиала НП «МОС СК».
Вопрос 3. Об исключении из членов НП «МОС СК» в связи с добровольным выходом.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича.

По состоянию на 13 декабря 2012 года в НП «МОС СК» поступило заявлении о добровольном выходе из членов партнерства от следующего члена:
1.
Общество с ограниченной ответственностью «Регион-К» (ИНН 2628051032).

Было предложено исключить из членов НП «МОС СК» следующего члена:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Регион-К» (ИНН 2628051032).
На момент выхода за ООО «Регион-К» существует задолженность в размере 10 000 (десять тысяч) руб., из которых: задолженность по уплате членских взносов за 2012 год – 10 000 (десять тысяч) руб.
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.
Постановили:  исключить из членов НП «МОС СК» следующего члена:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Регион-К» (ИНН 2628051032).
Взыскать дебиторскую задолженность в размере 10 000 (десять тысяч) руб. в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в случае если она не будет оплачена до конца текущего года.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета НП «МОС СК» _________________________ / Трофимов В.И. /
Секретарь Совета НП «МОС СК»     _________________________ / Кухта С.В./

Дата составления протокола «13» декабря  2012 года
М.П.